
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco 

 
PORTARIA Nº 375 DE 05 DE MAIO DE 2021 

 
Retifica a Portaria nº 315/2021-GR. 

 
 O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, nomeado 
pelo Decreto de 13 de abril de 2020, publicado no DOU de 13 de abril de 2020, seção 2, página 1, Edição Extra A, 
em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias, e considerando o Ofício nº 14/2021-CIS/PCCTAE/IFPE com despachos exarados, 
 
 RESOLVE: 
 
 Art. 1º Retificar a Portaria nº 315, de 14 de abril de 2021, publicada no BGP de 14/04/2021, Edição 4.8, 
que designou servidores para comporem a Comissão Interna de Supervisão – CIS Central – desta Instituição 
Federal de Educação, conforme quadro abaixo: 

Onde se lê 

Matr. 
SIAPE nº 

Servidor(a) Função 

2090036 EURLLES CANUTO DE ALCANTARA Coordenador-Geral 

2176354 MARCELA MARIA LOURENÇO TERTULIANO LOPES DE SOUZA Coordenadora-Adjunta 

3891696 CLEITON MARIANO DA SILVA Membro 

1901516 HELTON LAYON TEIXEIRA DOS SANTOS Membro 

Leia-se 

Matr. 
SIAPE nº 

Servidor(a) Função 

2090036 EURLLES CANUTO DE ALCANTARA Coordenador-Geral 

2176354 MARCELA MARIA LOURENÇO TERTULIANO LOPES DE SOUZA Coordenadora-Adjunta 

3891696 CLEITON MARIANO DA SILVA Secretário 

1901516 HELTON LAYON TEIXEIRA DOS SANTOS Membro 

1725918 DANIELLE DE FARIAS TAVARES FERREIRA Membro 

2419469 NATHALIA ROBERTA DE MENEZES BARBOSA SERAFIM Membro 

1704394 ANTONIO LEONARDO BARBOSA CAMILO Membro 

1965118 HALDA SIMÕES SILVA Suplente 

 
 Art. 2º Revogar as disposições em contrário. 

 

 

 
JOSÉ CARLOS DE SÁ JUNIOR 

Reitor 


		2021-05-05T18:33:23-0300




